
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 4 
 
 

DEL 09.01.2016 
 
 
 
OGGETTO: Acquisizione in economia del servizio di manutenzio ne viabilità, aree pubbliche e 
patrimonio comunale e pulizia locali di entità infe riore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 125, comma 
11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i..  

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 09.01.2016 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Premesso che: 

• Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 26.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva decisa la esternalizzazione del servizio relativo alla manutenzione della viabilità, delle 

aree pubbliche e del patrimonio disponibile; 

• Tra gli obiettivi pianificati di questa Amministrazione vi è incluso quello di provvedere alla 

pulizia del Palazzo Municipale e degli altri locali di proprietà comunale in quanto l’Ente non 

può assicurare direttamente tale servizio, sia per mancanza di specifiche figure professionali 

nella dotazione organica, sia per la mancanza di specifici mezzi ed attrezzature; 

• si può procedere all’acquisizione di beni e servizi in economia mediante affidamento diretto 

da parte del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 

163/2006 s.m.i.; 

• si rende necessario eseguire  l’acquisizione del servizio relativo alla manutenzione della 

viabilità, delle aree pubbliche e del patrimonio disponibile e della pulizia dei locali in quanto 

l’Ente è completamente privo di personale dipendente  adatto all’esecuzione degli interventi 

richiesti; 

Visto che: 

• L’acquisizione in economia del servizio di cui sopra ammonta a €. 25.000,00 e consiste 

nell’esecuzione del servizio relativo alla manutenzione della viabilità, delle aree pubbliche e 

del patrimonio disponibile e della pulizia dei locali comunali; 

• ai sensi dell’art. 125, comma 10, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, l’acquisizione di cui 

sopra può essere eseguita in economia mediante affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento; 

• in base all’importo  del servizio  come sopra identificato (di entità inferiore a 40.000 euro), lo 

stesso, a norma dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, può essere 

affidato direttamente a ditta di fiducia da parte del Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto di poter affidare direttamente il servizio in parola alla ditta D. & G. Impianti di Domenico 

Troilo con sede a Bomba in Via S. Anna n. 21, in quanto trattasi di ditta che, per competenza ed 

esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione necessario  all’effettuazione 

del servizio e si è dimostrata disponibile ad eseguire l’acquisizione  del servizio in economia alle 

condizioni ritenute congrue dal Responsabile del procedimento; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto l’articolo 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 s.m.i. 

Visto lo statuto comunale;  
Visto il parere del Responsabile del Settore Finanziario; 



 

 

DETERMINA 
 

1) di affidare, per le ragioni espresse in narrativa, l’esecuzione del  servizio relativo alla 

manutenzione della viabilità, delle aree pubbliche e del patrimonio disponibile e la pulizia dei 

locali comunali per un importo di euro 25.000,00 compreso gli oneri fiscali alla ditta D. & G. 

Impianti di Domenico Troilo con sede a Bomba in Via  S. Anna n. 21 ;  

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  

dell’esercizio 2016 la somma di €. 25.000,00  sul CODICE BILANCIO n. 

10.05.1.03.02.09.011, CAPITOLO 1928.0 ;  

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, che  il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5)  di dare atto che a seguito del presente provvedimento è stato acquisito il CIG n  

X07185904E anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della L. n. 136/2010 in ordine 

alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici. 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico  del 

Procedimento è il geom. Egidio Iezzi. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Geom. Egidio Iezzi 

 
 

 

 
Timbro 


